R E Q U E R I M E N T O nº 163 / 2017
                           Excelentíssimo Senhor Presidente,
                           Amilton Batista de Faria Filho.
                       O Vereador abaixo-assinado nos termos do art. 132, inciso I, do RI, que depois de ouvido o plenário, encaminhe ofício para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Habitação solicitando a construção de um calçadão no canteiro central da Avenida Arco Verde.

Obs: Solicito ainda, que durante a construção seja preservado as árvores ali existentes.
                              J u s t i f i c a t i v a
                            Trata-se de  uma  importante reivindicação dos moradores deste bairro, pois  eles não contam com um local adequado para transitarem, uma vez que as calçadas se encontram em situação irregular, ou nem mesmo existem. Saliento ainda que esse canteiro central pode ser utilizado como local de caminhada, visto que não existem parques próximos. Por isso, estamos pedindo este beneficio que a tempo tem sido um anseio da comunidade local que  tem me procurado constantemente no meu gabinete.
                                                                                                                         Mauro J. Severiano
                                                                                                                                  Vereador

                                  Anápolis, 08 de Agosto de  2017.